PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2026                                                                                                                           № 311
г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 30.03.2020 № 570
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением администрации города Слободского от 21.12.2011 № 2428 «Об утверждении плана внесения изменений в нормативно-правовые акты, регулирующие предоставление муниципальных услуг» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент № 97 предоставления муниципальной услуги «Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков (частей земельных участков), находящихся в собственности муниципального образования «город Слободской», утвержденный постановлением администрации города Слободского от 30.03.2020 № 570, (далее – Административный регламент) следующие изменения:
  1.1. Подраздел 1.1 раздела 1 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка, расположенного на территории муниципального образования» (далее – Административный регламент) определяет круг заявителей, стандарт предоставления муниципальной услуги, состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме и особенности выполнения административных процедур в многофункциональном центре.».

1.2. Подпункт 2.5.1.1 пункта 2.5.1 подраздела 2.5 раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции:
 «2.5.1.1. Заявление о предоставлении муниципальной услуги (приложение к настоящему Административному регламенту), решение суда.».

1.3. Дополнить пункт 2.15.2 подраздела 2.5 раздела 2 Административного регламента абзацем следующего содержания:

«При повторном рассмотрении заявления, поступившего в электронном виде через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций), направляется заявителю почтовым отправлением.».

1.4. Дополнить подраздел 3.4 раздела 3 Административного регламента пунктом 3.4.3 следующего содержания:

«3.4.3. В течение 10 дней специалист возвращает документы без рассмотрения, если:

- заявление и приложенные к нему документы поданы не по данной услуге;

-заявление подано не по форме, утвержденной Административным регламентом.».

1.5. Исключить разделы 4,5 Административного регламента.

2. Организационному отделу администрации города разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Слободского.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
Глава города Слободского
  И.В. Желвакова